
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ  

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

с. Ребриха   

16.09.2021                                                                                                                      № 274                                                                                          

 

Об утверждении состава  

комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2021/2022 учебном году 

 

      В целях подготовки к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 

учебного года и состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение №2). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение №3) 

4. Утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады 

(приложение №4)  
5. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам (приложение №5). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста ИМК 

Комитета по образованию Мишину Н.И.  

 

 

 

Председатель Комитета                      

по образованию 

  

 

Е.А. Карпова 

 

 

 

                                                                                                                                  

   



 Приложение 1 

   Утверждено 

                                                                                приказом Комитета по образованию  

                                                                                Администрации Ребрихинского района  

                                                                                Алтайского края № 274 от 16.09.2021 г.                                             

                                                                                                    

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады  

 

Математика:                       Рожкова Н.А. – Клочковская ООШ филиал МКОУ  

                                             «Ребрихинская СОШ» 

                                             Анцупова О.Н.-МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                             Биковец Т.П. – МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

                                             Калинина Н.А.– МКОУ «Ребрихинская СОШ»  

                                              

 Информатика и ИКТ:      Печегузов А.Н.. – МКОУ «Ребрихинская СОШ»                                    

                                            Шнайдер А.А. – Зиминская СШ филиал МКОУ  

                                                                        «Зеленорощинская СОШ» 

                                             

Физика                               Новикова И.В.- МКОУ «Зеленорощинская СОШ» 

Астрономия:                      Мальцева И.В. – Клочковская ООШ филиал МКОУ  

                                             «Ребрихинская СОШ» 

                                               

Химия      Ковалева Т.В. –МКОУ «Пановская СОШ»                                              

Биология                             Шабунина С.С. – МКОУ «Ребрихинская СОШ»  

Экология:                            Труненкова М.Ю. – МБОУ «Станционно-Ребрихинская                              

                                             СОШ                   

                                           

География, экономика:    Брежнева Н.Г. – МКОУ «Ребрихинская СОШ»    

                                              Нагель В.П. – МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                                                                                          

История                                Гуляева Е.В. – МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                              Шахурин С.А. – Подстепновская СШ филиал МКОУ 

                                              «Пановская СОШ» 

                                              Рябцева Л.И. –МКОУ  «Ребрихинская СОШ» 

                                                

Обществознание                 Нечунаев Д.А. – МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

        Право:                           Жигулин В.И. – Зиминская СШ филиал МКОУ  

                                              «Зеленорощинская СОШ» 

                                              Трубникова О.В. – МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                             

Русский язык                     Стародубцева Т. Г. – МБОУ «Ребрихинская СОШ»  

Литература:                       Золотухина Т.В. – МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                            Хохрякова Н.И. – МБОУ «Ребрихинская СОШ»   

   

Английский язык:         Ежова А.И. – МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                        Захарова И.С.  – МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

 



Немецкий  язык:                Чуракова С.Н.-МКОУ « Ребрихинская СОШ» 

                                             Тарасова Л.А.- МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»     

            

Физическая культура:        Кудряшов Е.А. – МКОУ «Ребрихинская  СОШ» 

ОБЖ                                     Кочергин А.Д.- МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

                                              Беляев С.А. – МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ» 

 

Искусство                           Каптюхина Е.Э. – МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

    МХК:                               Юдакова О.Ю. – Клочковская ООШ филиал МКОУ  

                                             «Ребрихинская СОШ» 

 

 Технология:                       Рудометова Л.И. - МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                             Мысник А.Н. - МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

Математика:                       Резепина Н.В.– МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                              

 Информатика и ИКТ:      Сыркин И.Е.- МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                             

Физика                               Пасанова - МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

Астрономия:                       

                                               

Химия     Бубенцова Т.Г. –МКОУ «Ребрихинская СОШ                          

Биология                              

Экология:                             

                                           

География, экономика:    Иост Л.И.-МКОУ «Зеленорощинская СОШ» 

                                                                                                      

История                                Головчук М.В. МКОУ «Беловсская СОШ» 

                                                

Обществознание                 Жигулин В.И. – Зиминская СШ филиал МКОУ  

Право:                                «Зеленорощинская СОШ» 

 

Русский язык                     Цацура Е.В.- МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

Литература:                        

   

Английский язык:         Ежова А.И. – МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

                                         

Немецкий  язык:                Чуракова С.Н.-МКОУ « Ребрихинская СОШ» 

                                                         

Физическая культура:        Кочергин А.Д.- МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

ОБЖ                                               

 

Искусство                           Мишина Н.И. – методист Комитета по образованию 

    МХК:                                

 

 Технология:                       Лютова Г.А. - методист Комитета по образованию 



                                                                                                                      

                                   Приложение 2 

  Утверждено 

                                                                                приказом Комитета по образованию  

                                                                                Администрации Ребрихинского района  

                                                                                Алтайского края № 274 от 16.09.2021 г.                                             
                                            

                                                                                                    

              

 

 

 

                          

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

 

1. Курьянова Е.Н. – ведущий специалист по общему образованию  

2. Мишина Н.В.- методист по общеобразовательным предметам  

3. Яшкова Н.В. – заведующий информационно-методическим кабинетом 

4. Лютова Г.А. – методист по общеобразовательным предметам 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 3 

   Утверждено 

                                                                                приказом Комитета по образованию  

                                                                                Администрации Ребрихинского района  

                                                                                Алтайского края № 274 от 16.09.2021 г.                                             

 

 

 

 

 

 

График проведения школьного этапа 
 

Дата 

проведения 

Предмет 

21 сентября Обществознание 

22 сентября Химия 

23 сентября Литература 

24 сентября Математика 

28 сентября Русский язык 

29 сентября Иностранный язык 

30 сентября Информатика и ИКТ 

1 октября Биология 

5 октября История 

6 октября География 

7 октября Физика 

8 октября Астрономия 

12 октября Искусство (МХК) 

13 октября Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

14 октября Технология 

15 октября Физическая культура  

19 октября Право  

20 октября Экология 

21 октября Экономика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

   Утверждено 

                                                                                приказом Комитета по образованию  

                                                                                Администрации Ребрихинского района  

                                                                                Алтайского края № 274 от 16.09.2021 г.                                             

 

 

 

Требования к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом 

Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края от 16 сентября 2021г. № 274. 

2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

проводится в очной форме в каждой образовательной организации.  

3. Доступ к заданиям по предмету предоставляется участникам в день проведения 

олимпиады.                                                                                                                

Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучение. 

4. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного 

предмета и класса, указывается непосредственно в (Порядке), в тексте заданий, а 

также публикуется на официальном сайте.  

5. Требования к порядку выполнения заданий школьного этапа олимпиады по 

данному предмету и классу публикуются на официальном сайте ОО не позднее, 

чем за 3 календарных дней до даты проведения олимпиады.  

6. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. 

Запрещается использование посторонней помощи педагогов, поиск информации в 

сети Интернет. 

7. Образовательные организации получают материалы не позднее, чем за 1 

календарный день до даты проведения олимпиады. 

8. Участники олимпиады получают доступ к своим результатам в срок не позднее 7 

календарных дней после даты проведения олимпиады в соответствии с 

инструкцией на официальном сайте олимпиады каждой образовательной 

организации. 

9. Вопросы участников олимпиады по техническим ошибкам, связанным с оценкой 

олимпиадной работы или подсчетом баллов, принимаются  

в течение 2 календарных дней после публикации результатов олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету и классу. Технические 

ошибки, связанные с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, 

устраняются в случае их подтверждения в срок не позднее 7 календарных дней 

после публикации результатов. 

10. Вопросы участников олимпиады о несогласии с выставленными баллами 

(апелляции), принимаются в течение 2 календарных дней после публикации 

результатов олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету и 



классу. Рассмотрение апелляций и информирование участников олимпиады о 

принятом решении осуществляется в срок не позднее 7 календарных дней после 

публикации результатов. 

11. Апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, 

критериев и методики оценивания их выполнения не принимаются и не 

рассматриваются. 

12. Итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (список победителей и призеров) подводятся 

отдельно для каждого класса и публикуются на официальном сайте ОО. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

  Утверждено 

                                                                                приказом Комитета по образованию  

                                                                                Администрации Ребрихинского района  

                                                                                Алтайского края № 274 от 16.09.2021 г.                                             
 

 

 

 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на подготовку и проведение муниципального этапа   

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1. Грамоты, сертификаты участников                        1000-00   

2. Канцелярские товары (папки, ручки)                    1000-00   

 

Итого:                                                                               2000-00 

 

Всего: Две тысячи рублей 00 копеек                                                                      

           
                                          

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


